
           

               02 сентября 2021 года                   п.г.т. Уруссу                      № 462  
 

                                                                          

 

О создании муниципального Центра   развития 

одарённости детей на базе 

MБОУ «Уруссинская гимназия» ЮМР РТ  
 

 

В целях создания условий для выявления, сопровождения и профессиональной 

ориентации одаренных детей, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать муниципальный Центр для одаренных детей на базе МБОУ 

«Уруссинская гимназия» и обеспечить его работу с 1 сентября 2020 года. 

2. Назначить:  

2.2. муниципальным координатором работы Центра для одарённых детей 

Гарееву А.Р. методиста по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования»; 

2.3. руководителем Центра Идрисову А.М. заместителя руководителя по УР 

МБОУ «Уруссинская гимназия»; 

2.4. ответственной за размещение материалов о работе Центра на сайте 

управления образования и в сети «Интернет» методиста по учебным 

дисциплинам Зиярову А.Н. 

3. Муниципальному координатору работы Центра Гареевой А.Р. разработать 

нормативные акты об организации деятельности Центра и диагностический 

инструментарий выявления и отбора одаренных и талантливых детей по 

направлениям работы Центра; составить план — график проведения 

муниципальных мероприятий для выявления одаренных детей; создать 

электронный банк данных одаренных детей; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по учебно-методической работе Гареевой А.Р. 

Начальник                                                            Г.М. Гилязева

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
БОЕРЫК 



  

 

 


